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[Arbejdsministeren] 

Jeg vil godt sige til hr. Poul Nødgaard, at jeg 
tror, det er vigtigt at holde sig for øje, at uanset 
hvor meget vi bruger på uddannelse -  og vi 
kan ikke bruge for meget efter regeringens op- 
fattelse, det er hele det nye startgrundlag, det 
er et meget klart signal om, at folk faktisk skal 
kvalificere sig gennem bedre uddannelse, og at 
der skal ske et løft på voksenuddannelserne -  
er det forkert at drage den konklusion, at hvis 
en person, der har gennemgået en arbejdsmar- 
kedsuddannelse, ikke kan få arbejde, er det 
uddannelsens skyld. Problemet er jo, at vi har 
underbeskæftigelse, og det problem kan ikke 
umiddelbart løses via mere uddannelse. Der 
skal være sammenhæng mellem tingene, vi 
skal nå frem til et erhvervspolitisk system, der 
imødekommer virksomhedernes behov, både i 
dag og i morgen. Kvalifikationskravene er sti- 
gende, og derfor er det lige præcis det vigtigste 
at beskæftige sig med voksenundervisningen i 
disse år. 

Jeg vil godt sige tak for bemærkningerne fra 
hr. Jørgen Estrup, som også talte på hr. Gløn- 
borgs vegne, kunne jeg forstå. Der blev stillet 
et spørgsmål om udvalgenes sammensætning, 
og hr. Jørgen Estrup ved jo godt, at netop 
spørgsmålet om repræsentationen har organi- 
sationerne været meget optaget af og været 
meget opmærksomme på i det forudgående 
udvalgsarbejde og i de høringssvar, der ligger 
til grund for lovgivningen som sådan. Hvorvidt 
repræsentationen skal ændres, vil jeg ikke 
kunne give noget signal om i dag, men spørgs- 
målet er blevet rejst, og det må Arbejdsmar- 
kedsudvalget diskutere efterfølgende. Regerin- 
gen har villet fastholde den struktur og den ud- 
valgssammensætning, som den forhenværende 
regering lagde op til, hvor man fulgte udvalgs- 
arbejdet og rettede sig efter udvalgets anbefa- 
linger, og det synes jeg dybest set også at vi her 
i Folketinget skal have meget stor respekt for. 

Afslutningsvis tør jeg nok vove at drage den 
konklusion, at selv om der er diskussion om 
visse punkter i denne lovgivning, specielt ved- 
rørende paragrafferne 6 og 46, har jeg indtryk 
af, at man ønsker et konstruktivt og positivt 
udvalgsarbejde, og vi i Arbejdsministeriet 
medvirker naturligvis meget gerne til det. 

(Kort bemærkning). 

Jørgen Estrup (RV): 
Det skal blot være en meget kort bemærk- 

ning til ministeren, dels en tak for ministerens 
overvejelser om udvalgssammensætningen og 
dels en understregning af, at jeg er enig i, at vi 
så langt som overhovedet muligt skal finde 
frem til en struktur, som også giver tilfredshed 
på organisationsside. Jeg har i og for sig ikke 
noget ønske om at ændre det, som forslaget 
lægger op til, men der er jo netop forskel imel- 
lem det, man forestiller sig om Uddannelsesrå- 
det, hvor repræsentationen stort set allerede er 
lagt fast, og hvad man forestiller sig om de en- 
kelte erhvervsområder, hvor det i meget højere 
grad er op til ministeren. 

Og min kommentar drejede sig om det sidste 
punkt. Det er her, at man efter min mening 
bl.a. bør overveje, hvor mange udvalg man vil 
have, for det er helt klart en balancegang mel- 
lem en forenkling af systemet og varetagelsen 
af de legitime og nødvendige interesser for at 
sikre en faglig viden på området. Og jeg bad 
blot ministeren om at huske, at der faktisk er 
nogle organisationer, som har brug for at være 
med i arbejdet for at kunne formidle deres vi- 
den, og at man ikke skal tænke for snævert på 
de større organisationer. 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
Jeg vil godt sige tak til hr. Jørgen Estrup for 

denne afklaring af, hvad det var, der optog hr. 
Jørgen Estrup. Det har jeg noteret mig. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

A jstemning 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Den fg. formand (Jørn Pedersen): 
Jeg foreslår, at lovforslagene henvises til Ar- 

bejdsmarkedsudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse mod dette forslag, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

6) Første behandling af lovforslag nr. L 170: 
Forslag til lov om åben uddannelse (erhvervs- 

rettet voksenuddannelse) m.v. 
Af undervisnings- og forskningsministeren 

(Bertel Haarder). 


